Câmara Municipal de Felixlândia

Senhor Presidente,

Indicação

Nº 007/2019

Os vereadores que abaixo subscrevem , nos termos regimentais vigentes INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal Vanderli de Carvalho Barbosa, que através do Departamento Municipal competente

realize serviços de troca de lâmpadas queimadas e instalações de braços e luminárias para implantar a devida

Iluminação pública pelos bairros, distritos e áreas urbanas de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA:

A população felixlandense vem sofrendo com a falta de iluminação pública ao longo de bairros, distritos e

comunidades que compreendem área urbana do nosso município. Moradores de vários bairros sofrem com a

ausência de iluminação em ruas e avenidas, principalmente nas proximidades de suas residências. Essa situação

contribui e favorece para ações criminosas, onde, as pessoas trafegam no período noturno tornam-se vulneráveis

a assaltos e risco de acidentes, causando pânico e desconforto dos moradores.

É importantíssimo que o Poder Público ofereça um serviço de iluminação pública de qualidade, pois, é essencial

na promoção da segurança pessoal e do patrimônio do munícipe.

Portanto, pedimos encarecidamente que seja sanado o problema, trazendo mais tranquilidade às pessoas.

Sala das Sessões, 11 de Fevereiro de 2019

Leandro de Oliveira Campos

Vereador

Matheus Victor Fernandes Silva

Vereador

Exmo. Sr.

Otacílio Guimarães Oliveira

DD. Presidente da Câmara

Felixlândia-MG

Praça Padre Félix, 65 - Centro - Cep 39237-000 - Felixlandia - MG

Tel.: (38) 3753-1320 - camara@cmfelixlandia.mg.gov.br